„Раз однакож склало ся інакше.“¹⁾ Що не удавало ся громадї і численним, в желїзну фалангу скванним товариствам, удадо ся майже одному. А був він смертний, як інші, переходив других тільки тим, що мав душу горячу, велику. Буде то колись одна з найкраспих картин в історїї нашої жизни. Дня 18. (30) листопада 1880. припадали 100-літні роковини вступленя на трон цїсаря Йосифа II, котрого великодушність дала Русинам підвалини до розвою їх народности в Австрії. Володимир Барвіньський задумав сю хвилю виїхнувати і скликанем першого всенародного віча заявити світлу народну манїфестацію.

Павликова, а скоро він се прийняв, то Володимир не був управнений вносити таку жалобу.

(Дальше буде).

¹⁾ Так писав Григ. Цеглиньський в ч. 92. „Діла“ з 1880. р. про перше віче Русинів, що відбуло ся головно заходом Володимира у Львові д. 18. (30) листопада 1880.

²⁾ В 100-літній роковини вступленя на австр. престол цїсаря Йосифа II. (1780—1790). Отчить Волод. Барвіньського, у Львові накладом комітету. 1880.

³⁾ Др. Франко (Літ. Н. Вістник 1901., т. XV. ст. 1—19).